
令和 8 年 3 月 2 日 
 
 
難燃性試験依頼者  各位 

 
 

公益財団法人 日本自動車輸送技術協会 
 
 
 

難燃性試験手数料の改定について（お知らせ） 
 
 

平素より弊協会をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 
今般、昨今の社会情勢等により、現行の試験手数料では試験体制の維持が難しくなっ

てまいりました。 
つきましては、大変恐縮ではございますが令和8年4月１日試験受付分より、試験手数

料を、改定させていただきます。 
詳細はホームページの難燃性試験のご案内をご確認いただきますようお願い致します。 
改定により試験依頼者様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解ご了承賜りま

すようお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 
 
※ お問い合わせ先 

昭島研究室 管理課 
〒１９６－０００１ 東京都昭島市美堀町４－２－２  
ＴＥＬ ０４２－５０３－７９８０ 
ＦＡＸ ０４２－５４４－１０１５ 
窓口受付時間 ８時４５分～１２時、１３時～１７時１５分 


